46シリーズ
口径：#10-32 UNF、1/8"、M5
流量：0.3 Cv (max)
MAC直動 4/5ポート
46シリーズ＆46Lシリーズ
This new valve series utilizes the patented balanced lifting technology that was developed for
the Bullet Valve®, and has been implemented in the 35 Series lifting and 46 Series lifting valves.
By reconfiguring the standard 36 Series push type solenoid construction to a lifting design while

流量 CV=0.20（1.8W、2.4W）、0.30（5.4W～）
定格電圧 24, 120VAC、12, 24VDC
消費電力 型式表示方法"電圧オプション"参照
リード線取出 グロメット、コネクタ&プラグイン
サージ電圧保護回路 オプション
許容電圧変動範囲 －15%～＋10%
インディケータランプ オプション
給油 不要／給油も可
シール材質 NBR又はバイトン
コイル種 A種　H種
グリース MAGNALUBE G
5.4Wコイル
ON: 約7.5ms           OFF: 約3.5ms
46 Series 仕様
46 Series 応答速度
MAC 46 & 46L Series balanced poppet small 4-way high speed valve with higher flow & significantly longer life
電磁弁単体外形寸法図
スタッキングタイプ・マニホールドタイプ等
単体仕様以外の詳細に関しては営業担当者までお問合せください。
MAC 46 & 46Ｌ Series balanced poppet small 4-way high speed valve with higher flow & significantly longer life
B
A
B
A
入力
OFF ON
MAC 46 & 46Ｌ Series balanced poppet small 4-way high speed valve with higher flow & significantly longer life
MAC 直動 4/5ポート 46L シリーズ
構造図と特徴
L = Lifting Solenoid
ポペットの開閉機構を見直し、さらなる長寿命化を実現
リフティング機構の特徴
上方に引き上げてポペットを開く構造にすることで、従来の構造よりも部品点数を削減することが可能になり、
摺動部品の摩耗を削減！！
排気
入力
排気
バルブナンバー選定方法
46LA - X X X - D X X X - X X X
1 ボディータイプ 2 ポートサイズ
1 2 3 4 5 6 7
ーインラインー
A 4ポート
C 4ポート（ボトムポート）
※ポートサイズは#10-32 or M5のみ
D 4ポート-Oリングマウント（ボトムポート）
F 4ポート-Oリングマウント（出力ポートのみ）
－マニフォールドボディー
L マニフォールドバルブ
M マニフォールドバルブ（ゲージポート付）
0 マニフォールドボディのみ
A 1/8” NPT
B 10-32UNF
C 1/8” BSPP
D M5
E 1/8”PT
G ボディータイプ D 指定時に選択
0 マニフォールドボディ
1 インラインボディ
2 インラインボディ（フロコン付）
DA 24 VDC (5.4W) DB 12  VDC (5.4W)
DC 12 VDC (7.5W) DD 24  VDC (7.3W)
DE 12 VDC (12.7W) DF 24  VDC (12.7W)
DJ 28 VDC (5.2W) DK 110 VDC (5.8W)
DL 64 VDC (5.2W) DM 36  VDC (5.3W)
DN 6  VDC (6.0W) DP 48  VDC (5.8W)
DR 90 VDC (6.6W) DS 110 VDC (7.3W)
DT 75 VDC (5.6W)
EA 12  VDC (6.0W) EB 220 VDC (4.2W)
EE 12  VDC (4.2W) EJ 24  VDC (9.3W)
EM 120 VDC (6.2W) ES 12  VDC (9.5W)
ET 24  VDC (3.0W) EW 24  VDC (8.0W)
FA 12 VDC (1.8W) FB 24 VDC (1.8W)